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
siva tutela sia com-

mercialmente che con-
trattualmente entrambi i 
contraenti in quanto consen-
te all”Agente Immobiliare di 
effettuare il necessario con-
trollo documentale completo 
(aspetto edilizio-urbanistico, 
catastale, di provenienza, ...

EDITORIALE
Ecco perchè l'incarico 
scritto conviene al cliente
di Massimo Bortolotti

La Basilica di San Petronio 
e il suo restauro: 
un progetto per la città
Architetto Roberto Terra

Era il 7 giugno del 1390 
quando fu benedetta e 

posata con solenne cerimonia 
pubblica la prima pietra del 
più grande e ambizioso edifi cio 
mai progettato per la città di 
Bologna, la Basilica di San Pe-
tronio. 

Estero: rischio 
o opportunità?
di Gianluca Giordani

▷ segue a pagina 3

▷ segue a pagina 9

Nell’era di Internet, dei social-network, dei notebook e degli 
smartphone il mondo sembra non avere più confi ni, ma 

tutto questo è reale o è un mondo virtuale in cui ognuno di 
noi ha la possibilità di sdoppiare la propria vita? 

▷ segue a pagina 7

Ag. Bologna Saffi 
Via del Timavo, 1
051.436994
gabettisaffi @gmail.com

Ag. Bologna Santa Viola
Via Emilia Ponente 309
051.311676
gabettisantaviola@gmail.com

Ag. Casalecchio di Reno
Via Porrettana 52
051.56.65.89
gabetticasalecchio@gmail.com



Bologna 9  EdizionE di Bologna E Provincia

328 3166759

CENTRO STORICO: Bologna. Siamo nel 
centro del Centro. piano Attico mq 380 di 
appena ultimata e completa ristrutturazione 
in Stabile Patrizio. vista libera a 360 gradi. 
Ascensore esclusivo. Autorimessa doppia 
privata. Due terrazzi. e’ l’app.to più bello 
della Città. 328.3166759. Rif. DB29. Classe 
Energetica D EPgl = 100.0 kWh/mq/ anno

 Trattativa riservata

CENTRO STORICO
GARAGE IN AFFITTO

051 8494064

CENTRO STORICO: Marconi, via Amendola, 
autorimessa di nuova realizzazione di 21mq 
(3,3m di larghezza per 6,3m di lunghezza) 
con grande soppalco/rip. di altri 10mq. Ba-
sculante ampio ed automatizzato, accesso 
da via Amendola, facilità di manovra anche 
con autovettura/SUV di grande dimensione. 
Libero da luglio 2014. Rif. CBO161A-0. Clas-
se Energetica non dichiarata

€  220,00

COLLI
APPARTAMENTI IN VENDITA

392 0851394

COLLI: VIA GAGARIN AD.ZE - LIBERO - In 
palazzo ben tenuto con asc., in posizione 
comoda ai servizi e con ampi spazi verdi at-
trezzati, app.to di ampia metratura posto al 
piano alto con vista panoramica sulle colline 
con ingresso, sala, cucina ab., 3 camere ma-
trimoniali, 2 bagni ciechi (uno con vasca ed 
uno con doccia), terrazzo semi-abitabile con 
vista panoramica, rip., cantina, posto auto 
cond.. Risc.aut.. APE D Euro. 200.000 (pos-
sibilità  garage) Rif. GEA097 GEI IMMOBILIA-
RE tel. Rif. GEA097. Classe Energetica D

€  200.000,00

ed ultimo piano con terrazza ad asola pa-
noramica. Composto da: ingresso, studio/
Camera e bagno. Al livello sup. troviamo : 
Ampio soggiorno con affaccio sulla terrazza, 
Cucina abitabile, dis., camera, bagno e ac-
cesso al soppalco, composto da doppio vo-
lume sul soggiorno utilizzabile come camera 
o studio. Cantina. Riscaldamento Autonomo, 
Aria condizionata. Rif. A202 (49778333). 
Classe Energetica F EPgl = 175.0 kWh/mq/ 
anno

€  1.750,00

051 392299

CENTRO STORICO: Bologna centro (Ad.ze 
Tribunali):AFFITTASI in pieno centro storico 
in palazzina completamente ristrutturata, con 
ottime fi niture, splendida mansarda comple-
tamente e fi nemente arredata, su due livelli 
composta da ingresso, sala con angolo cot-
tura, camera matr., bagno e terrazzo; in sop-
palco zona soggiorno, bagno e divano letto 
(possibilità  seconda camera) Euro 1.800,00, 
oltre spese RIF. SIM.420. TROVERAI SU 
WWW.STATUSIMMOBILIARE.IT LE FOTO 
DI QUESTO IMMOBILE E TANTE ALTRE 
OFFERTE. Rif. SIM420/8. Classe Energetica 
non dichiarata

€  1.800,00

051 4127877

CENTRO STORICO: n interno silenzioso, 
tipica palazzina bolognese di poche unita’, 
circondata da giardino cond., prestigioso 
app.to di grandi dimensioni, in fase di risiste-
mazione, composto da: Ingresso su corridoio 
arredabile, zona giorno composta da 3 vani, 
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
giore, in zona universitaria in palazzo d’epo-
ca, disponiamo di un app.to completamente 

€  900,00

051 431895

CENTRO STORICO: VIA DELLE LAME (BO-
LOGNA) - In zona tranquilla, servitissima ed 
a due passi dal centro storico di Bologna, 
quadrilocale in affi tto sito al 2 piano con 
asc. composto da ingresso su dis., 3 ampie 
camere, 1 cucina ab., 2 bagni fi nestrati, 2 ri-
postigli, 1 balcone. Ideale per studenti. Rif. 
198DG. Classe Energetica G EPgl = 308.0 
kWh/mq/ anno

€  900,00

051 4127877

CENTRO STORICO: In posizione centrale, 
in palazzina recentemente ristrutturata, al 
2° piano app.to in ottime condizioni arreda-
to di cucina, composto da : ingresso, zona 
pranzo con accesso a veranda e terrazzino, 
cucina, soggiorno, camera matr., camera 
singola, bagno e cantina. Riscaldamento 
Autonomo. Altri dettagli e foto su 051immo-
biliare. it Per informazioni chiamare in uffi cio 
051.41.27.877. Oppure inviare mail a: info 
@051immobiliare.it. Orari Lun-Ven. 9.00-
19.00. Rif. A200 (49695328). Classe Energe-
tica F EPgl = 175.0 kWh/mq/ anno

€  920,00

051 8494064

CENTRO STORICO: STORICO, Strada 
Maggiore a due passi dalle due torri, app.to 
al terzo ed ultimo piano con asc. composto 
da ingresso arredabile, salone, sala da pran-
zo, cucina ab., due camere, doppi servizi, 
rip., balcone verandato e cantina. Ottime 
condizioni, contesto signorile, servizio di por-
tierato. Rif. CBO169A. Classe Energetica G

€  1.000,00

051 590333

CENTRO STORICO: BOLOGNA SANTO 
STEFANO: In stabile compl. ristr., 2° piano 
con asc., affi ttasi monolocale composto da 
ingresso su zona giorno, angolo cottura, 
zona notte separata da arredi e bagno con 
vasca idromassaggio. Camino. Ottime fi nitu-
re. Riscaldamento aut. ed aria cond.. PRON-
TA CONSEGNA. SI RICHIEDONO SOLIDE 
REFERENZE. Rif. L056 euro 850 mensili. 
SANTI IMMOBILIARE tel. 051.590333 cell. 
333.7056241 www.santi-immobiliare.it. Rif. 
L056. Classe Energetica E

€  850,00

051 6312297

CENTRO STORICO: storico ad.ze San feli-
ce, libero,pianoa lto asc., vista panoramica 
sulla città non arredato,ingresso,sala,tinello 
cucinotto,due matrimoniali,doppi 
servizi,balcone,cantina. Rif. 45. Classe Ener-
getica G EPgl = 281.16 kWh/mq/ anno

€  870,00

051 584447

CENTRO STORICO: Via Riva Reno, al 5° 
piano con asc., proponiamo luminoso e pa-
noramico app.to (anche uso uffi cio). Bellis-
sima vista, composto da 4 vani, due bagni, 
balcone, cantina. Porta blindata. Referen-
ziati. Richiesta 900,00 euro/mensili. Libero 
subito Chiama il nostro uffi cio al Tel. 051 
584447. www.giordaniimmobiliare.it. Rif. A50 
- 13114064 (43890260). Classe Energetica G 
EPgl = 175.0 kWh/mq/ anno

€  900,00

340 7585626

CENTRO STORICO: ‘ via capramozza’ Bilo-
cale al piano primo compl. ristr. e rifi nito con 
fi niture di pregio con bagno in marmo, travi a 
vista in castagno e pavimento in veneziana, 
composto da ingresso su soggiorno, cuci-
notto completamente arredato e dotato di la-
vastoviglie e lavatrice, camera matr. anch’es-
sa arredata e bagno. I dati inseriti e la mappa 
sono indicativi e non costituiscono elemento 
contrattuale. Visite agli immobili previa sot-
toscrizione foglio Visita / Privacy. Contattaci 
Tel. 340 7585626. Rif. A900 capramozza. 
Classe Energetica E

La Basilica di San Petronio e il suo 
restauro: un progetto per la città

E
ra il 7 giugno del 1390 quan-
do fu benedetta e posata con 
solenne cerimonia pubblica la 
prima pietra del più grande e 
ambizioso edifi cio mai proget-
tato per la città di Bologna, la 
Basilica di San Petronio. A quel 

primo simbolico mattone, molti altri ne seguiro-
no: almeno un milione di forti e pregiati laterizi 
provenienti dalle rinomate fornaci del territorio 
bolognese, impiegati nel corso di oltre due se-
coli per completare i 2.300 metri quadrati della 
monumentale facciata. A conclusione dell’o-
pera, nel 1649, sulla sua sommità, a 58 metri 
di quota, svettò fi nalmente la grande croce in 
ferro con incise, a perenne memoria, la data e 
la fi rma dell’artefi ce. Pochi anni dopo, nel 1663, 
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